Princeps potest contra habitam extra eius dominium, poenam indignationis, & confiscationis bonorum indicare, secundum communem per Burf. conf. 34. nu. 26. lib. 1.

Princeps potest bannitum restituere ad bona etiam in alios alienata, secundum magis communem per Burf. conf. 54. nu. me. 14. lib. 1.

Princeps ius suum alicui sine causa non tollit, secundum magis communem per Burf. conf. 54. nu. 17. lib. 1. Princeps etiam ex causa, bannitum restituere non potest pro damnis parti illatis, seu pro poena concernenti interesse priuatum, secundum communem per Burf. conf. 54. nu. 18. lib. j. Princeps causam exprimeri non debet, quia ea in eo presumitur, iuxta communem, quam limita, & intellige, vt per Burf. conf. 54. nu. 19. 20. lib. 1.

Princeps auferendo rem alicui: pretium soluere, vel de proprio recompensare tenetur ei cui rem aufert, secundum communem per Burf. conf. 54. nu. 22. lib. 1.

Princeps non aufert quæ quis ex illius sententia habet, secundum communem per Burf. conf. 54. nu. 31. lib. 1.

Princeps non reuocat contractum cum tertio initum etiam ex plenitudine potestatis, secundum communem per Burf. conf. 16. nu. 46. 47. lib. 1. Et vide quæ idem scribit conf. 78. nu. me. 6. eod.

Principis prior concessio attenditur, etiam q. in secundum possessio transferatur, secundum communem per Burf. conf. 78. post nu. 6. lib. 1. pro qua vide quæ scribit Rom. conf. 298. vbi plura etiam de principe & fide illius.

Princeps, vt princeps tollat ius suum alicui causa requiritur, secundum communem per Burf. conf. 54. nu. 17. lib. 1. post Alex. conf. 117. li. 2. conf. 47. li. 7. parif. conf. 87. n. 52. lib. j. Quam declara, vt per doct. in apostil. ad Rom. conf. 256. in fi.

Licet causa per principem exprimi seu verificari non debeat, sed presumatur, secundum communem per Burf. conf. 54. n. 19. lib. 1. Limita tamen dummodo causa possit verosimiliter ex cogitari, secus si nulla, quia remaneret sola voluntas principis quæ non est apta ius suum cuique auferre: Burf. d. conf. n. 02. curt. iu. conf. 170. nu. 22. 23. Soc. iu. conf. 65. nu. 8. lib. 2.

Secundò limita, si princeps procederet ex certa scientia, vel motu proprio, secus si ad partis instantiam, cum eo casu in principe non presumatur causa, nisi exprimat vel probe tur, dec. conf. 576. nu. 12. curt. iu. d. conf. 170. nu. 25. prout nec quando ex certa scientia procedit, requiritur citatio illius, cui præiudicium infertur, ex not. per doct. in apostil. ad Rom. conf. sil. 369. nu. 29. & vbi addit clausula morus proprii derogatum credatur cuicumque priori suæ concessioni & q. haberet clausulam derogatoriam ad communem doct. apostil. Rom. conf. sil. 327. nu. 7. ver. prioribus.

Tertid intelligitur, dummodo princeps illi cui bona vel ius aufert, soluat præcium, vel de proprio recompenset, venditor. §. si constat. ff. com. præd. Hipp. sing. 634. iaf. in l. fi. C. si contra ius. vel vitil. pub. Rol. conf. 69. lib. 2. conf. 71. li. 3. Burf. d. conf. 54. nu. 20. 21.

Princeps ex quauis potestate absoluta ius tertij quæsitum iure naturæ vel gentium: tollere non potest, nisi ex causa vel restituito pretio, & parte vocata, secundum communem per Burf. conf. 32. nu. 52. lib. 1.

princeps

Princeps ex causa præiudicat iuri tertij, secundum magis communem per Burf. conf. 2. post nu. 33. lib. 1.

Princeps contractum suum, nec donationem, etiam de plenitudine potestatis reuocat, secundum communem per Burf. conf. 78. nu. 6. lib. 1.

Princeps sine causa, & parte non citata: non tollit dominium, vel ius alteri quæsitum in contractu, secundum magis communem per Burf. conf. 78. nu. 12. lib. 1. Neque etiam tollit ius quæsitum ex facto ipsius principis, iux. communem ibi d. conf. n. 13. minus etiam dominium quæsitum ex contractu cum priuato, vel cum ipso principe, sine causa non tollit, ex communi relata in d. conf. 78. ante nu. 13.

Princeps non tollit dominium de iure gentium quæsitum, etiam ex partis consensu, secundum communem per Burf. conf. 78. nu. 15. lib. 1.

Princeps reuocans facultates sub quibus formis, & clausulis, non reuocat ob hoc concessas recepto precio, & in vim pacti, nam reuocaret conuentionem quod non posset, fec. Bald. in l. qui se patris. C. vnde lib. Roma. conf. 52. n. 3. Anch. in c. j. nu. 8. de const. lib. 6. abb. in c. nouit. n. 25. ibi quia illud transfuit in quasi contractum, quo etiam princeps obligatur de iud. fel. in c. quæ in ecclesiarum. n. 51. de consti. dec. conf. 286. n. 6. conf. 292. n. 7. & conf. 689. n. 5. & seq. & curt. iu. conf. 174. n. 24. & 33. vbi scribit istam opinionem esse communem, & Paris. quoque conf. 82. n. 49. & seq. & n. 52. vol. 1. & ratio assignatur, siquidem princeps in contractibus videtur vti iure priuati, vt per Pau. cast. in l. digna vox. C. de legi. Rom. conf. 436. nu. 17. & seq. iaf. post alios in l. traditionib. C. de pac. & dec. in d. conf. 286. nu. 6. imò si princeps ipse motu proprio reuocat ea, quæ tenetur obseruare, fingitur circumuentus, adeo q. cõ-

trarium probari non possit, quasi sit præsumptio iuris, & de iure, vt per dec. conf. 588. n. 19. & prædicta communita comprobata accedit hæc altera opinio communis similis, videlicet, q. in illis rebus, quæ motu proprio principis apparent alicui concessa absque dubio aliquo in eum retorqueri non debent, & sic retorquendo fieri nequit, quando concessio est facta motu proprio, sec. glo. communiter approbatam, in l. 1. in verbo decernitur. ff. quod quis iuris, quàm sequitur, & recitat esse communem Iasfr. Lanfr. in decif. 368. in his quæ motu p-

ponit multos casus, in quibus fit retorquendo etiam, quando concessio motu proprio esset facta, & vnum casum posuit quoque iaf. in l. fi. n. 13. C. de indic. vid. tol. F. Vi. li. 2. opi. 235.

Principis literis ac priuilegijs, continentibus seu attestantibus, aliquem commississe delictum, super quibus fundet postea donando bona illius, standum est & sic ista assertio atque narratio principis, est sufficiens probatio delicti, secundum Tancre. Io. And. & abb. in c. cum oporteat, ex de accus. & in add. spec. in ti. de inquisitione. §. nunc tractemus, verif. hoc autem notandum, & Barba. conf. 46. vol. 1. In contrariam verò partem, videlicet, q. assertio principis non fetur, siue fides adhibeatur super crimine commissio inclinavit consulendo dec. cum alijs signatis per eum conf. 410. sub nu. 8. cum alijs seq. & curt. sen. conf. 49. sub nu. 94. Sed primam opinionem mihi sequendam fore constitui, cui inhæret quoque Aegidius Bossius, in prac. cri. in tit. de principe, & priuilegijs eius, n. 80. & seq. vbi ostendit istam opi. Tancre. & aliorum verissimam, & communem fore, quoniam verbis narratiuis ipsius principis credendum est, vbi cunq. in eis princeps se fundat, cle. 1. de proba. Alex. conf. 15. vol. 5. Aret. conf. antepe. & fel. in c. cum in iure, de of. deleg. & in c. nonnulli. §. 1. de refer. F. Viuius lib. 2. opi. 236.

Princeps an possit suis subditis imponere collectas, pro filia sua matrimonio collocanda. Et respondent doct. q. si aliquis dominus elocat filiam, vel vult aliquid facere p. honore suo, non debeat suos subditos onerare collectis. Paul. de cast. in l. neminem. n. 3. C. de fa. san. eccl. & idem post Io. Fabri. in l. 3. n. 2. C. de statu. & imag. per tex. ibi expensis proprijs statuam collocari præcipimus. l. cum satis. §. caueant. C. de agricol. & censit. li. 11. & per alias plures auctoritates quas adducit Boer. in suis decif. decif. 126. n. 6. & Vasq. lib. 1. controuers. illust. c. 7. n. 3.

Communis tamen doct. sententia est in prium. Licet Vasq. arbitratus fuerit partem negatiuam videri longè veriore. Accur. in verb. canonicam. l. placet. vbi iaf. in repe. eiusdem l. nu. 19. C. de factis. eccl. spec. in tit. de feu. §. quoniam. n. 67. verif. & no. q. vassalli comitum. vbi ipse voluit hoc non procedere in filio, quia tunc dominus recipit & fit ditor: sed quando filiam elocat, tunc dat de suis bonis, & fit pauperior, ideoq. vassallus tunc de iure cõferre tenetur. Alb. in suo dictio. in verb. dominus. Alex. de imo. in conf. 35. n. 3. in 2. li. conf. Clauasin. in summa Ang. in verb. taliam. ver. sed quando. & in sum. Ro-

80 fel. in verb. dominus. verif. an autem in aliquibus casibus. Iac. de S. Georg. in trac. feuda. in verb. qui quidem inuestiti præstituerunt iuramentum. n. 76. verif. circa alium casum Zas. in epit. feud. par. 7. c. ad quid vassallus domino, & dominus vassallo tenetur. n. 50. ver. tenetur etiam vassallus. Et hoc in praxi obseruari testatur Restau. Castald. in trac. de imperat. q. 57. nu. 7. in 10. vol. tract. kirchouius.

Princeps de plenitudine potestatis non potest tollere defensionem reo, vt est com. opi. de qua marf. in conf. 81. n. 79. in 2. Effet tamen ponere os in celum consulere cõtra potentiam principum, quia possent sequi mala & periculosa valde. Bald. conf. 248. nu. 4. in 1. vol. Bonacoff.

Princeps potest omnes poenas remittere, tam corporales q. pecuniarias, etiam per sententiam & condemnationem inflictas. Etiam si talis sententia in rem transtulisset iudicatam, vt est com. opi. Cla. q. 59. verif. & hæc quidem. idem.

Princeps potest testium receptionem alteri committere in criminalibus siue sit ecclesiasticus, siue secularis, vt est com. opi. Cla. q. 26. verif. vnum scias. idem.

Princeps non potest inuitis hominibus castrum, vel ciuitatem alteri alienare, ac subiicere. curt. iun. in conf. 184. nu. 17. com. dicit. Neuiza. inter conf. feuda. Brun. conf. 12. per totum. idem.

Princeps licet non possit ius alicui competens auferre sine causa, potest tamen auferre obstaculum ab eo, cui tale ius cõpetere potest, faciendo capacem, de incapace sine causa. Curt. iun. in conf. 138. n. 5. com. dicit. vide Soc. in suo communium opinionum. litera Princeps. nu. 10. com. dicit. fely. in c. quæ in ecclesiarum. nu. 33. de consti. com. dicit. idem.

Princeps non potest tollere sine causa ea, quæ sunt iuris naturalis. curt. iu. in conf. 128. nu. 5. com. dicit. idem.

Princeps sine causa potest tollere hæreditatem illis, qui ab intestato acquisierunt, legitimando spurium. curt. iu. conf. 15. & consil. 138. nu. 10. & com. dicit, vel qui aliàs sunt vocati, vt ibi. idem.

Princeps mandans temerè, vel iniquè aliquem suspendi, excusat officialem. Debet tamen expectare per aliquos dies exequi, vt videat, si princeps respiciat. Sed non nostræ tempestatis. Soarez. in ver. principi. nu. 273. idem.

Princeps monitus à subditis, si non desistit ab iniusta actione, poterit per superiorem feudo priuari, vt est com. opi. de qua D. m. Alc. in conf. 7. n. 33. in 3. lib. nec isto casu dominus ipe erit iudex, sed superior, cuius officium poterit subditi implorare, ne eos permittat in debitis oneribus aggrauari, vt ibi latus per D. Alc. & si hoc facere nequeunt propter metum, superior debet prouidere motu proprio, vt per doct. in c. cum M. Ferrar. de const. Iac. à canibus in tract. repreferaliarum. n. 12. Nam ab initio principatus principes debent cauere de non exercenda tyrannide, vel vtenda, de qua cautione D. Menoch. post trac. de recuperanda possessione. fol. 8. in 1. responso. nu. 56. principes autem, qui non exercuerunt tyrannidem enumerat Io. Claudius conf. 14. inter quos principes ex familia Extensi, memoria dignos se cernit. idem.

PRO. principalis obligatio extinguit accessoriam, si in eadem causa concurrat, secus in duabus obligationibus paris potentie. l. generaliter. ff. de fidei. Bellon.

PRO. principale in spicimus. licet accessorium sit maioris valoris. l. si in emptione. ff. de contrah. empt. idem.

PRO. principale non confirmatur per accessorium. l. quod permanus. ff. de iure cod. idem.

Principalis pro alio. Constituens se principalem pro alio, adhuc habet beneficium excussionis, & dicitur fideiusor sec. gl. in verb. fideiusorem. in auth. de fideiusor. §. 1. Cy. in l. dictantibus. C. de testa. Sal. in auth. presentem. C. de fideiusor. nisi sec. Bal. & Sali. in l. dictantibus constaret, q. creditor illum non acceptasset, nisi se principalem debitorem constituisset: vt quia renuntiauit cum iuramento beneficio de principali prius conueniendi. Balb. decif. 83.

PRO. principium est spectandum potissima. n. pars cuiusq. rei principium est in l. 1. ff. de orig. iur. & difficile est, vt bono peragantur exitu, quæ malo sunt inchoata principio. ca. cum principatus. 1. q. 1. reg. quod ab initio. ff. de reg. iur. Hæc regul. probatur ex l. 1. §. idem Pomponius. ff. deposit. & l. si procuratorem. 1. resp. ff. mand. & l. vbi coeptum. ff. de iud. & in ca. proposuisti. extra. de foro comp. c. post cessionem. de prob. c. eam te. de refer. & c. dudum. vbi bon. gl. de elec. Bellon.

Principium seu proceum generale efficit, vt dispositio generalis censatur, quamuis verba specialia sequantur. com. dicit Cur. iu. conf. 178. n. 1. & 11. Villal. in sua collect. E. Suar.

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

PRO. prior tempore, potior est iure. l. potior. ff. qui pot. in Com. opin. Tom. ij. p. 3. pig. hab

pig.hab.l.ii fundum.C. qui pot. in pig. habeat. l.quoties. C. de rei ven. c. episcoporum. 74. dist. c. fi. 17. dist. & c. vlt. 75. dist. c. j. de maio. & obed. c. eum cui canonicatus. de preben. in 6.

OB. opponitur de constitutionibus, de pactis, de rescriptis, de testamentis, vbi posteriora preuident prioribus.

SOL. hec regula non habet locum in his, quæ ex vnus tantu voluntate dependent, vt in legibus, rescriptis, & testamentis. sed in his quæ ex vtriusque voluntate dependent, vt in contractibus nisi omnes consentiant: tunc enim vltimum derogat primo. l. pacta nouissima. C. de pactis. ita gl. in l. quoties. ff. de re. iur. & c. qui prior. de reg. iur. in 6.

OB. secundo opono de s. ordinatione. in auth. de mon. col. la. 3. vbi non est eligendus quis ex prioritate temporis: qui enim prior est tempore, non præfertur in electione, sed qui optimus est ad idem text. in can. sicut. 2. 3. q. 4. & c. no loca. xl. dist.

OB. præterea prior constitutio postponitur in cano prima annotatio. 16. dist.

SOL. vbi melius est posterius, præfert prior. vt ibi. Bellon. PRO. prior est via testati, quam intestati & instituti, quam substituti. l. quamdiu. 1. & 2. ff. de acq. hære.

PRO. prius conuenitur hodie principalis, si est præfens, de eum eo discussio fideiussor. auth. præfente. C. de fid. Bellon.

PRO. prius est cognoscendum de possessione, quam de proprietate. l. ordinarij. C. de rei vend. l. si de vi. ff. de iud. l. certi iuris. C. de interdi. §. retinenda. in st. de interd. Bellon.

PRO. prius querendum est de habilitate personæ quam de solennitate rei. l. si queramus. ff. de testa. idem.

priuata delicta ea sunt, quorum accusatio vel persecutio regulariter non permissitur nisi parti lese, vt est furtu, damnnum, iniuria, arborum furtim cæsarum, bonorum raptorum & huiusmodi. communem attestatur. Ant. Gomez. in c. 1. delictorum, nu. 9. vt refert Cla. in lib. 5. sent. §. 1. vers. priuata. & hoc quid dicit procedere de iure ciuili, secus autem esse de iure canonico, nam secundum illud omnia delicta sunt publica. Hanc communem op. esse refert idem Clar. in d. §. 1. vers. hæc tamen. ex Host. & Anan. in c. statumus, post n. 19. de maled. & ita tenet gl. & canonistæ, in can. infames. in verbo fures, 6. q. 1. & Bald. in rub. C. qui non poss. accus. n. 10. in fi. Addit tamen Clar. hodie potius adharere dum statuto vel consuetudini quæ viget in eo loco, in quo delictum commissum est. P. Fichard.

priuatio iuris vel rei alicuius, vt incurratur, etiam si lex dicat ipso iure, tamen requiritur quod dominus declarat, vel reuocasse in commissum, vt que hoc etiam petat. Et tertio (subsequatur sententia declaratoria, vt latè probat Tiraq. in l. si vnquam, in verb. reuertatur. nu. 10. 11. & seq. C. de reuo. do. Et similiter copiose Rimi. in §. 1. n. 21. & multis seq. instit. de don. vbi nu. 3. 1. 3. 2. & 33. declarat, qd tali sententia non priuatio, vel etiam poena decernitur, sed tantummodo declaratur, qd tale delictum fuerit commissum: tunc enim poena sequitur à iure secundum gl. Bart. in l. apud delatorem. ff. de iure fisci. Itaque iudex declarat donatarium. Exempli gratia vitium ingratitudinis incidisse, proindeque donationem esse reuocata, & quatenus opus sit eam reuocare, condemnando donatarium ad relaxandam libere rem sibi donatam, ipsi donatori &c. I. F. PRO. priuatio præsupponit habitum. l. decem. ff. de ver. ob. l. manumissiones. ff. de iust. & iu. Bellon.

priuatio hereditatis vel legatorum non ob quamlibet, sed duntaxat ob grauem iniuriam inducitur, iuxta not. in l. 3. ff. de adimend. legat. Et imo. in c. Raynuius. de testa. quod communiter tenet refert Bened. capr. in tractatu substitutionum post regul. posito in spe. 2. nu. 104.

PRO. priuatorum consensus non tribuit iurisdictionem l. priuatorum. C. de iurisd. om. iud. Bellon.

priuilegium concessum à principe habet effectum à tempore scientiæ. iaf. in l. beneficium. n. 46. de constit. princip. ff. communem dicit. B. Villal.

priuilegium concessum descendibus masculis, & foeminis non comprehendit nuptas. Io. à Ripa in resp. 2. li. 2. de ref. nu. 11. com. dicit. idem.

priuilegium gratia concessum à principe, per successorem indistinctè reuocari potest, communem esse quæ Guliel. dicit Alb. Ros. in l. digna vox. C. de legit. & Mar. Laudensis in tract. de priuileg. in 34. q. 1. Fichard.

priuilegium concessum alicui, non debet operari reuocationem alterius priuilegij. iaf. in l. si rusticus. nu. 5. de testa. mil. com. dicit. B. Villal.

priuilegia concessa ecclesijs, quoad earum bona, non extenduntur ad clericos, quoad eorum patrimonia, nisi in casibus iure expressis, de quibus abb. & fely. in c. ecclesia. S. Mariæ. de constit. Hanc communem dicit dec. in d. c. ecclesia. n. 8. refert

Did. Couar. lib. 1. varia. resol. c. 4. I. Fichard. Priuilegium continens idem quod ius comune per secundum derogatur etiam de illo non facta mentione. Ripa in c. j. de rescri. nu. 78. com. dicit.

Amplia ad priuilegium insertum in corpore iuris: quia tollitur per aliud non insertum: & de eo mentionem non faciens idem ibidem com. dicit.

Amplia secundo, si in secundo priuilegio sit inserta clausula derogatoria, non obstantibus priuilegijs in contrarium factis, etiam si de illis oporteret facere mentionem, quorum tenores de verbo volumus pro insertis haberi quia per tale priuilegium tolluntur omnia priuilegia contraria. Ana. in conf. 56. com. dicit, quum intellige vt per Rip. in d. c. 1. de rescri. nu. 80. idem.

priuilegium concessum in iis, quæ reiterationem recipiunt ad illud tollendum, requiritur 30. an. Lud. Goza. in conf. 23. nu. 9. dicit magis communem ex quo priuilegiati vt non teneantur ad collectas, perdunt priuilegium, si per 30. an. pacifice collectas soluerunt. Ripa in l. 1. de leg. c. 2. nu. 11. communem dicit. B. Villal.

priuilegium concessum habenti 12. filios, durat etiam mortuis filiis. Alc. de præsum. reg. 1. præsum. 36. communem dicit. idem.

priuilegijs concessis militibus armatæ militiæ, gaudent milites legalis militiæ. iaf. in l. miles. n. 9. ff. de rei iud. comm. dicit.

Clausula generalis derogatoria, in qua de priuilegio & loco priuilegiato, secundum formam ipsius priuilegij specialis mentio facta non reperitur, non est sufficiens ad derogandum priuilegio alteri concessio, de quo specialis mentio fieri debuisset. est com. opi. secundum dec. in conf. 165. viso tenore. sed supra dictis non obstantibus, & ver. ex quibus omnibus, & conf. 374. viso consilio. in fi. M. Charian.

priuilegiata probatio, veluti per iuramentum, nunquam lo cum habet contra eum qui ex delicto alterius conuenitur. est com. opi. sec. dec. in conf. 4. 10. in causa mota. ver. 4. principaliter. M. Charian.

priuilegium concessum subdito, potest per ipsum concedentem ad libitum reuocari. Est com. opi. secum. curt. iu. conf. 1. nu. 34. vol. 1. idem.

PRO. priuilegium principis intelligitur semper concedi sine præiudicio alterius. l. 2. §. si quis à principe. ff. ne quid in loco publ. l. cum filiis. ff. de militari testa. l. impuberi. ff. de adm. ni. tut. l. nec auus. C. de emanc. liberi. capit. cum olim. extra de consuetud.

OB. contra de l. sciendum. ff. quib. caus. na. & l. si quis sepulchrum, in prin. ff. de relig. & sumpt. fune. vbi beneficium princeps concedit cum damno alieno.

SOL. dic. qd princeps priuilegium non potest concedere cū præiudicio alterius graui, sed cum damno modico potest. l. quoties. C. de preci. imper. offer. Bellon.

PRO. priuilegium testantis non tollit delictum scribentis. l. in fraudem. §. si quis. ff. de milit. test. idem.

PRO. priuilegium successoris. non rescindit legitimum factum prædecessoris. l. ea. quæ. C. de restit. militar. idem.